ii. Sed quia hic sermo adfuit de ordinatione Episcoporum, ponam hinc curiosum dubium, de quo olim multi magna quaestio fuit cum P. M. Categ. Ordinis Prædicatorum, ut viro pio, doceo, & amicissimo: quero igitur.

RESOL. XLII.

An Episcopus ordinans in Episcopum infanteum ante confirmationem, valide illum ordinet? Et si infantes sint capaces ordinum ante confirmationem. Ex part. 8. tract. 1. Ref. 32.

3. Suppono infantes esse capaces Ordinum, Se tamen ante vsum rationis, tum ex cap. 1. art. 2. de Clerico per saltum promoto, vbi Innocentius III. præcipit, ut qui ante annos discrecionis ad minores Ordines fuerat promotus, & immo Diaconatu, fuerat Sacerdos ordinatus, in diaconatu ordinatus, non repedit minoribus Ordinibus, cum enim aliqui in cuiusque Ordinationis functione, requiratur vsum rationis, nec vsum rationis sit Ordine, qui non ad huiusmodi functionem ad hoc esse rationem maiorem & minorem ordinatur.

4. Rationem assignat recc. S. Thomas loc. cit. Quia ex una parte, Potentia supernaturalis, & naturalis, prior est actu & ab hoc independenter, & ex altera parte, omnia Sacra menta possunt ab infantibus validè suscipi, quæ in suscipiente insinueri non includunt, vel supponunt actum hum.

manum, seu facultatem ad illum, ut videre est in Baptismo, Confirmatione, Eucharistia: secundum in Penitentia, Matrimonio, & Extremæ uinciones. Siue ergo consideretur Ordo, ut est potentia, ita facultas supernaturalis, siue ut Sacramentum, facienda est, validè recipi posse, etiam ab infantibus.

5. Nec obstat quod Episcopus ordinans sapienter ad ordinandum dicit: Accipe; quod videtur ordinandi acceptationem includere. Nam ut cum Bonaventura art. 2. q. 2. ad 2. recc. nota Valq. disput. 246. cap. 2. num. 15. verbum illud non notat acceptationem recipientis, sed veram traditionem, ex vi potestatem conferentis; adeoque potius imperium, & potestatem dantis, quam executionem accipiens; sicut etiam in Baptismo ad infantem dicitur: Epheta, adapere, item Accepte sapientia; &c.

6. Hoc supposito, difficultas est, quoad Episcopatum, supposita opinione, quod sit Ordo: & sic latè in negatiu responderet D. Thom, in 3a. quest. 39. art. 2. Ref. 1. not. quia Episcopatus secum afferit iurisdictionem erga corpus mysticum Ecclesie: puer autem saltem anno totam.

Sup. haec diff. Secundò, quia Episcopus est sponsus Ecclesie, cuius Pastor constituitur: disponitio autem petit vsum rationis. Sed sane rationes istae non urgent, quia in Episcopatu aliud est quod ad iurisdictionem spectat, aliud quod ad Ordinem præcise. hic autem non affectur, infanti conferri posse iurisdictionem, ratione cuius dicitur sponsus Ecclesie, & illius Pastor, ac Rector: sed solùm contendit, impressionem characteris convenire posse infanti, ut postea possit ei designari Ecclesie, cui si voluerit, despontabitur: & quoad hoc non maiorem a statu requirit Episcopatus, ut validè conferatur, quam Presbyteratus, ad quem etiam pertinet habere potestatem erga corpus mysticum Ecclesie, absoluendo fideles a peccatis: ergo si potestas Ordinis sacerdotalis conferri potest infanti, licet tunc non conferatur iurisdictione; etiam conferri poterit Episcopalis. Confirmatur Primo, quia ratio adducta pro secunda sententia, si quam vim habet, ut persuadeat aliquos Ordines conferri posse infantibus; habet etiam eandem, ut probet conferri posse Episcopalem. Confirmatur Secundò, quia Ordo sacerdotalis, quo conferrit potestas consecrandi corpus & sanguinem Christi Domini, præstantior est in ratione Ordinis, quam quod illi superaddit Episcopatus: ergo si puer imprimi potest character sacerdotalis, etiam poterit Episcopalis.

7. Sed Granadus, his non obstantibus, in 3. part. contr. 9. disp. 1. num. 7. licet negare non possit affirmativam sententiam esse probabilem; coactus tamen auctoritate D. Thomæ, ipsius opinionem sequitur.

8. Verum non desunt præstantissimi Theologi, qui affirmativam sententiam mordicis tuentur. Dico igitur satis probabiliter in Episcopo distingui characterem, & potestatem Episcopalem ab onere gubernandi Ecclesie, & prius posse conferri infanti licet posterius quod requirit Aberrum confendum recipientis, non possit ei imponi. Cum ergo ordinatio Episcopalis tendat ad prius, non autem necessario, & essentialiter ad posterius, nihil obstat, quod minus etiam infanti conferri possit; ita ut infanti per illam ordinationem constituantur in eo gradu, per quem possit ei committi Ecclesie gubernatio, & constitui sponsus alieuius Ecclesie, non tamen re ipsa ita committatur, ut sine ulteriori consensu præstando, quando perveniet ad usum rationis, obligetur Ecclesie curam suscipere. Et ita docet